

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	1.550.000,00	48.870,12	1.148.036,53	401.963,47
RECEITAS CORRENTES	1.550.000,00	48.458,24	1.147.458,47	402.541,53
RECEITA TRIBUTÁRIA	27.000,00	7.301,00	101.749,19	-74.749,19
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	27.000,00	7.301,00	101.749,19	-74.749,19
TAXAS E EMOLUMENTOS	27.000,00	7.301,00	101.749,19	-74.749,19
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.516.000,00	32.336,56	922.568,66	593.431,34
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	1.516.000,00	32.336,56	922.565,91	593.434,09
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	810.000,00	17.873,66	487.898,34	322.101,66
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	706.000,00	14.462,90	434.667,57	271.332,43
COTA PARTE	0,00	0,00	2,75	-2,75
COTA PARTE - EXERCÍCIO	0,00	0,00	2,75	-2,75
RECEITAS DE SERVIÇOS	0,00	220,43	2.282,40	-2.282,40
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	0,00	220,43	2.282,40	-2.282,40
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	0,00	220,43	2.282,40	-2.282,40
RECEITAS FINANCEIRAS	0,00	8.320,78	117.318,38	-117.318,38
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	0,00	419,41	9.965,03	-9.965,03
JUROS DE MORA	0,00	419,41	9.965,03	-9.965,03
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	0,00	708,43	17.465,39	-17.465,39
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	0,00	708,43	17.465,39	-17.465,39
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	0,00	0,00	62,09	-62,09
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	0,00	0,00	62,09	-62,09
MULTA POR MORA	0,00	883,00	10.526,39	-10.526,39
MULTAS POR MORA	0,00	796,72	7.449,00	-7.449,00
OUTRAS MULTAS	0,00	86,28	3.077,39	-3.077,39
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	6.309,94	79.299,48	-79.299,48
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	6.309,94	79.299,48	-79.299,48
TRANSFERENCIAS CORRENTES	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	5.000,00	279,47	3.539,84	1.460,16
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	5.000,00	279,47	3.539,84	1.460,16
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	0,00	208,00	2.297,82	-2.297,82
DÍVIDA ATIVA	5.000,00	71,47	1.242,02	3.757,98
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	411,88	578,06	-578,06

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	411,88	578,06	-578,06
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	0,00	411,88	578,06	-578,06
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	0,00	411,88	578,06	-578,06

Total:

1.550.000,00

48.870,12

1.148.036,53

401.963,47

Maceió-AL, 30 de novembro de 2023

Annelise Castanha B.T. Nunes

Presidente

CRMV-AL00373

xxx.040.804-xx

Alexandre Neves Feitosa

Tesoureiro

CRMV-AL00172

xxx.758.314-xx

Izaías Gomes de Sena

Contador

CRC-AL003806

xxx.192.124-xx